
Hardie® Panel &
Hardie® Architectural Panel  
Vláknocementové panely

Hardie® Panel & 
Hardie® Architectural Panel 
tam, kde se design snoubí s hospodárností



Hardie®  
Architectural  
Panel

2



3

Hardie®  
Panel



4

LEGENDA

 Severní Amerika 
Asie a Tichomoří 

 E vropa
 Výzkum a vývoj 
 Výrobní závody

Lorem ipsum

James Hardie je předním světovým výrobcem vysoce kvalitních vláknocementových 

a  sádrovláknitých materiálů. Jako důvěryhodný inovátor a  lídr v  oboru umožňujeme 

investorům i stavebním firmám realizovat jejich sny, a to díky vysoké kvalitě výrobků, 

řešení i servisu. Naše produkty umožňují nekonečné možnosti v navrhování unikátních 

staveb a zároveň poskytují spolehlivou ochranu a dlouhotrvající krásu.

Jsme rychle se rozvíjející společnost, která se věnuje svým zákazníkům. Snažíme se 

přinášet na trh inovace a nové trendy, posilovat vzdělání v oboru a kultuře stavění a držet 

se závazku vůči naší bezpečnostní iniciativě Zero Harm. Přestože působíme celosvětově, 

klademe velký důraz na místní prostředí ve kterém působíme, žijeme a pracujeme.

Naše fasádní obklady Hardie® jsou nejen působivým samostatným řešením, ale také 

skvěle vypadají v kombinaci s jinými stavebními materiály, jako je kámen, dřevo a cihly. 

Možnosti designu jsou tak neomezené, od pravidelných linií až po fasádu mísící několik 

textur a barev. Nabízíme vám udržitelné a cenově dostupné řešení pro váš projekt, šité 

na míru vašim požadavkům, s ohledem na energetickou účinnost a trvale krásný vzhled.

Vytvářejte své projekty s nadnárodní  
společností, která usiluje o dokonalost  
již od roku 1888. 

Severní Amerika
Asie a Tichomoří
Evropa
Výzkum a vývoj
Výrobní závody

LEGENDA



5

Obsah

Stylové fasády, které jsou nejen krásné, ale také odolné 6

Rozmanitost v designu 8

Nekonečná barevnost 9

Seznamte se s Hardie® Panelem 10

Naše odborné znalosti pro vás 12

Krása spočívá v detailu a dokonalosti systému 15

Projektová podpora 18



Pokud hledáte kvalitní a trvanlivý fasádní obklad za přijatelnou cenu, výrobky 
Hardie® Panel jsou tou správnou volbou pro váš projekt.

Vyberte si fasádní opláštění, které bylo vyvinuto tak, aby odolalo všem 
přírodním vlivům a které v průběhu času neztrácí svou krásu.

Počasí a čas mají na fasády negativní vliv. Naše výrobky jsme navrhli tak, aby 
byly odolné proti mrazu, vodě, větru a ohni. Díky tomu, že vydrží i extrémní 
povětrnostní podmínky, mohou být instalovány po celý rok. Pro trvale krásnou 
fasádu, stejně jako v první den.

n  Výrobky z vláknitého cementu Hardie®  
jsou vyrobeny z přírodních materiálů, lze je 
snadno udržovat a jsou trvanlivé.

n  Trvanlivost a estetika našich výrobků  
jsou pro nás nanejvýš důležité. Věříme v to, co 
vyvíjíme. Na všechny naše výrobky z vláknitého 
cementu proto poskytujeme 15 let záruku.

n  Každá stavba je součástí svého okolí,  
ve městě nebo na venkově. Produkty James 
Hardie jsou proto vždy navrženy tak, aby se 
daly dokonale zakomponovat a kombinovat. 
Pomáháme stavět domy, které budou v perfektní 
harmonii se svým okolím.

6

Stylové fasády,  
které jsou nejen krásné, 
ale také odolné.

Technické materiály  
a detaily



7



8

Rozmanitost v designu

Desky Hardie® Architectural Panel jsou k dispozici ve dvou strukturách: 
Jemný písek a škrábaný beton. Tyto textury vám umožní vytvořit moderní 
design fasády. Pro dosažení dechberoucího efektu zkombinujte texturu 
s hladkým povrchem Hardie® Panel. Výsledkem bude nadčasový vzhled 
s dlouhou životností, nenáročnou údržbou a konzistentní povrchovou úpravou 
po dlouhá léta.

Jemný písek Škrábaný beton

Antracitově šedá Černá

Sněhově bílá

Štěrkově šedá

Štěrkově šedá

Břidlicově šedá

Povrch

Barevné provedení



99

Hardie ®  Panel  ist in einer glatten Struktur und einer Vielzahl moderner 
Farben erhältlich – speziell konzipiert, um Ihnen mit einer Garantie  

Farbvielfalt

Standard

Sie haben  
spezielle  
Farbwünsche?  
Kein Problem, 
kontaktieren Sie  
uns für weitere 
Informationen.

www.jameshardie.de

Schneeweiß

Stahlgrau

Anthrazitgrau Schiefergrau

Schwarz

Oberflächen

Farben

99

Desky Hardie® Panel jsou k dispozici v hladké struktuře a několika 
moderních barevných provedeních. S pěti standardními barvami dosáhnete 
elegantního industriálního vzhledu- a pokud potřebujete něco speciálního, 
můžete si vybrat z celé škály RAL barev. Buďte nekonečně kreativní 
s fasádními obklady Hardie®. 

Nekonečná barevnost

Hladká

Máte speciální 
požadavky na barvu?
Žádný problém. 
Kontaktujte nás 
prosím pro další 
informace.

www.jameshardie.cz

Sněhově bílá Kovově šedá

Antracitově šedá Břidlicově šedá

Černá

Povrch

Barevné provedení



Velkoformátové fasádní obklady Hardie® 
Panel se používají jako odvětrávaný 
obklad vnější stěny nebo stropního 
podhledu. Mohou být instalovány na 
dřevěných, ocelových nebo hliníkových 
nosných konstrukcích. K systému patří 
také certifikované šrouby z nerezové 
oceli s lakovanou hlavou pro upevnění 
na dřevěnou nebo ocelovou spodní 
konstrukci, pro upevnění do hliníkové 
spodní konstrukce se používají 
systémové nýty a vruty v barvě sladěné 
s barvou desky.

Obklady Hardie® jsou oblíbené díky 
svému modernímu geometrickému 
vzhledu a různým možnostem instalace. 
Jedním z nejčastějších způsobů aplika-
ce je horizontální montáž v různých 
velikostech a šířkách. Pro vysoké plochy 
jsou ideální vertikálně položené fasádní 
panely Hardie®. Šířku a výšku panelů 
lze flexibilně zvolit. Flexibilita a kreativi-
ta tedy neznají hranic.

10

Seznamte se  
s Hardie® Panelem

Hardie® Architectural Panel
Škrábaný beton

Hardie® Architectural Panel
Jemný písek

Hardie® Panel 
Hladká struktura

Rozměry: 3048 mm × 1220 mm × 8 mm



11



12

Naše odborné znalosti 
pro vás
Náš specializovaný tým odborníků na provětrávané fasády má rozsáhlé zku-
šenosti a odborné znalosti na to, aby podpořil váš projekt. Neváhejte nás 
kontaktovat a zjistěte, jak můžeme pomoci splnit vaše požadavky. Důvěřujte 
našim vláknocementovým výrobkům s vědomím, že jste se rozhodli nejlépe.

Pro projektování jsou vám k dispozici vypracované technické detaily, odzkou-
šené řešení a certifikované skladby. U nás najdete také veškeré certifikace 
k požární odolnosti, zdravotní nezávadnosti a dlouhé životnosti.

Díky technologickým inovacím jsou produkty Hardie® výkonnější než jiné 
fasádní obklady. Vláknocementové obklady byly vyvinuty v laboratořích tak, 
aby odolaly evropskému klimatu a aby neztrácely svoji tvarovou stálost.

Upevnění Hardie® Panelů
s nýty HardieTM - L-profil

Upevnění Hardie® Panelů
s nýty HardieTM - T-profil

Možnosti upevnění



13

Spolupráce se společností James Hardie 
byla vynikajícím rozhodnutím. Všechny 
otázky, které jsem měl, byly  
profesionálně zodpovězeny  
a já jsem po celou dobu  
cítil podporu od  
odborníků.
Robert L., montážní firma 

“

“



14



Krása spočívá v detailu 
a dokonalosti systému
Malé detaily často zanechávají největší dojem. Profily Hardie™ Panel 
MetalTrim pro vnější rohy představují čistý prvek, který elegantně zakončí 
vzhled nové fasády. Upevňovací prostředky jako Hardie™ Panel šrouby nebo 
Hardie™ Panel nýty korespondují s barvou panelů a svou dokonalou povrcho-
vou úpravou jsou elegantním doplňkem celé fasády. 

Veškeré naše příslušenství bylo vyvinuto pro snadnou a rychlou instalaci a 
skvěle doplňuje celý sortiment produktů Hardie®. Pro váš projekt je tak při-
pravený ucelený systém, na který se můžete spolehnout. 

Hardie™ Panel nýty
Pro instalaci obkladových desek Hardie® Panel není 
nutné žádné předvrtávání. Hliníkové nýty s trnem 
z nerezové oceli pro upevnění obkladu do hliníkové 
konstrukce.

Hardie™ Panel MetalTrim™ 
Pro vnější rohy: délka 3000 mm. 
K dispozici v 21 barvách

Hardie™ Seal barva  
Akrylátová barva v technologii Hardie™ Seal  
pro zatření řezných hran a malé opravy.

15



16

Záměrně jsme zvolili 
Hardie® Panel. Produkt 
nabízí vysoký stupeň požární 
bezpečnosti,  
je cenově dostupný, 
vzhledově stálý  
a vytvořili jsme  
s ním požadovaný 
design fasády.  
Ideální kombinace. 

Markus M., architekt

“

“



17



18

Podhled na radnici Prahy 12



19

Institut ecobau potvrdil hodnocení eco-1,  
tedy že fasádní obklady z desek Hardie®  
splňují nejvyšší požadavky na ekologii  
a zdravotní nezávadnost.

Podhled na radnici Prahy 12



Nejnovější vydání této brožury  
je k dispozici na jameshardie.cz.
Technické změny vyhrazeny.
Stav 1/2023

© 2023 James Hardie Europe GmbH. 
TM a ®  jsou zapsané a registrované  
ochranné známky společnosti  
James Hardie Technology Limited  
a společnosti 
James Hardie Europe GmbH.

James Hardie Europe GmbH
organizační složka 
Žitavského 496
156 00 Praha 5 – Zbraslav
Telefon: +420 296 384 330
Fax: +420 296 384 333
e-mail: fermacell-cz@jameshardie.com
www.fermacell.cz
www.jameshardie.cz

Technické informace fermacell
Pondělí až pátek od 9.00 do 16.00

Konzultace projektu:
Telefon:  +420 606 038 627 

+420 606 657 523

Konzultace montáže: 
Telefon: +420 721 448 666

Informační materiály fermacell:
Telefon: +420 296 384 330
Fax: +420 296 384 333
e-mail: fermacell-cz@jameshardie.com

HAR-110-00002/01.23/PV


